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Deutschland  

762 Anhalt,   Friedrichs-Kreuz am Band, dazu Hessen, Tapferkeitsmedaille (Öse repariert).  LOT 2 Stück........................... 50,-

763 Preussen,   Erinnerungsstück 1. Weltkrieg.  Eisernes Kreuz II. Klasse 1914.  In privatgefertigtem Etui.  Zusammen mit 
2 Mark Gedenkmünze "Jahrhundertfeier der Befreiungskriege". ................................................................................... 50,-

764  - Landwehrdienstauszeichnung.  Silber (goldene Medaillons ?) ....................................................................................... 50,-

765  - Landwehrdienstauszeichnung II. Klasse.  Knopflochdekoration.  Porzellan.  Farbig bemalt.  Nahezu Originalgröße.... 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

766  - Große Ordenspange alter Art mit 5 Auszeichnungen.   EK II 1870 mit Eichenblatt  "25";  Allgemeines  Ehrenzeichen; 
Kriegsdenkmünze 1870/71 für  Kämpfer  mit  Gefechtsspangen  "Gravelotte - St. Privat";  "Metz";  "Paris";  "Villiers"; 
Kriegserinnerungskreuz 1866 Königgrätz und Centenarmedaille.   Dazu entspr.  Knopflochschleife  mit  Auflage EK 
1870 sowie zwei weiteren preuß. Dienstauszeichnungen. ............................................................................................. 500,-

767  - Allgemeines Ehrenzeichen, Drei Rot-Kreuz-Medaillen III. Klasse (Bronze, Eisen und Zink), Kriegserinnerungskreuze 
1866 "Königgrätz" und "Treuen Kriegern". Dazu drei Sammleranfertigungen  (Marineverwundetenabzeichen  Silber, 
Düppeler Sturmkreuz "in schwarzem Eisen" und Kriegsdenkmünze 1815 für Nichtkämpfer).  LOT 9 Stück. ............... 80,-
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768 Deutsches Reich,  Abzeichen  für  Militär - Flugzeugführer.   Silber,  hohlgeprägt,  verbödet.  Hersteller  "JUNCKER". 
Punze 800 und Halbmond. ............................................................................................................................................. 400,-

769  - China-Denkmünze   1901  für  Kämpfer,  reduzierte  Größe  (28,4 mm),  Bandringe  fehlen,  dazu  Tragespange der 
Originalmedaille und Abzeichen des Schutztruppenbundes. ......................................................................................... 60,-

770  - LOT von 7 Minaturen.    Dabei  Kriegsdenkmünze  1870/71  mit  Gefechtsspange  Gravelotte....;  Centenarmedaille, 
Eisernes Kreuz etc.......................................................................................................................................................... 40,-

771  - Große Ordenspange mit 5 Auszeichnungen  (2 Auszeichnungen lose).    EK II  1914;  Hessen,  Tapferkeitsmedaille; 
Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Centenarmedaille; Hessen, Landwehrdienstauszeichnung II. Klasse (Medaille). .......... 60,-

772 Ehrenzeichengruppe.  Große Ordensspange EK II 1914 und Ehrenkreuz für Frontkämpfer; EK I  1914  (leicht gewölbt, 
Eisenkern, Neusilberzarge); Sudetenmedaille im Etui, dazu zwei entspr. Feldspangen. .................................................. 100,-

773 Drittes Reich,    EK II  1939.    Frühe  sog.  "Schinkel - Form".   Einteilige  Fertigung.   Neusilber,  seidenmatt  lackiert. 
Am Band ......................................................................................................................................................................... 150,-

774  - Eisernes Kreuz II. Klasse 1939.  Eisenkern, Neusilberzarge.  Am Band.  Im Etui des EK I.  Unteres Inlet fehlt. ........... 60,-

775  - Spange "1939" zum EK II 1914.  Buntmetall versilbert, teils poliert, auf Bandstück montiert. ........................................ 80,-

776  - Kriegsverdienstkreuz I. Klasse mit Schwertern.  Weißmetall versilbert, teils emailliert, Hersteller "43" in der Nadel. .... 80,-
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777 Drittes Reich,   Kriegsverdienstkreuz II. Klasse mit Schwertern am Band.   Dazu Verleihungsurkunde vom 20.4.1944. 
Für  einen Unteroffizier  eines  Festungsbataillons.  Originalunterschrift Generalmajor "Wagner"  (Ritterkreuz  1943).
Dazu bibliografisches Material........................................................................................................................................ 40,-

778  - Panzerkampfabzeichen Bronze, Zink bronziert, Hersteller "EWE".  In Tüte mit Hersteller "Liszt & Hertl" ...................... 80,-

779  - Zwei Panzerkampfabzeichen in Bronze und Silber.    Buntmetall,  hohlgeprägt.   Hakenkreuze  offen.  Dazu  Spange 
zum EK II. Hersteller "L 13"  LOT von 3 Sammleranfertigungen.................................................................................... 40,-

780  - Ehrenkreuz für Kriegsteilnehmer.  Im Etui.  Innen im Deckel Inschrift : "Treue um Treue"............................................. 40,-

781  - Wehrmacht-Dienstauszeichnung  IV. Klasse (Heer).  Eisen, Band mit Adlerauflage. .................................................... 40,-

782  - Polizei-Dienstauszeichnung I. Stufe.  Band fehlt.  Dazu Treudienst-Ehrenzeichen Gold.  LOT 2 Stück. ....................... 50,-

783  - Feuerwehrehrenzeichen I. Stufe, Buntmetall vergoldet, emailliert, am Band. ................................................................ 100,-

784  - Ehrenkreuz der Deutschen Mutter.  SATZ Bronze-, Silber- und Goldstufe.  An kurzen Bändern................................... 70,-

785  - Dienstbrosche Deutscher Frauenarbeitsdienst.  Tombak, versilbert.  Teils berieben.  Matrikelnummer.  Broschierung 
nachgelötet. .................................................................................................................................................................... 30,-

786  - Zwei Auszeichnungen.  Medaille  zur  Erinnerung  an  den  13. März  1938   ("Österreichmedaille")  und  Treudienst-
Ehrenzeichen Silber........................................................................................................................................................ 50,-

787  - LOT von 3 Auszeichnungen.  Ehrenkreuz der Deutschen Mutter in Bronze dazu entspr.  Miniatur  mit  Broschierung; 
Treudienstehrenzeichen Silber und KVK II. Klasse........................................................................................................ 70,-

788  - LOT  von  5  Auszeichnungen.     KVK  II. Klasse  mit  Schwertern;  Ostmedaille;  Verwundetenabzeichen  Schwarz; 
Schutzwallehrenzeichen; Luftschutzehrenzeichen II. Stufe  dazu  Sammleranfertigung  des  Verwundetenabzeichen 
20. Juli 1944 in Silber. .................................................................................................................................................... 70,-

789  - LOT von 6 Auszeichnungen.     Medaille  für  Deutsche  Volkspflege,  Wehrmacht - Dienstauszeichnung  IV. Klasse, 
Verwundetenabzeichen  Schwarz,   Ostmedaille,   Sudetenmedaille,   Rumänische  Medaille  Kreuzzug  gegen den 
Kommunismus.  Dazu Kreuz des 5. Donkosaken-Rgt. ohne Nadelsystem (Sammleranfertigung)................................ 80,-

L O T S     L O T S     L O T S  

790 Ehrenzeichengruppe eines Weltkriegsveteranen.  EK II 1914; Ehrenkreuz  für  Frontkämpfer;  Treudienstehrenzeichen 
Silber. Dazu die entspr. Feldspange. ................................................................................................................................. 50,-

791 LOT von 10 beschädigten/korrodierten Auszeichnungen.    Dabei  Panzerkampfabzeichen,  Zerstörerkriegsabzeichen, 
EK II. ................................................................................................................................................................................... 20,-

Bundesrepublik  

792 LOT von 35 Auszeichnungen.  Dabei Bundesverdienstkreuz am Band,  Auszeichnungen  von  Feuerwehr  und  Roten 
Kreuz  verschiedener  Bundesländer   u.a.  Flutmedaille,  sowie  zwei  NATO - Einsatzmedaillen,  Bundeswehreinsatz-
medaille, Kriegerbund etc................................................................................................................................................... 120,-
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Deutsche Demokrat ische Republik  

793 Blücher-Orden für  Tapferkeit  in  Silber.   2. Typ  (1984),  Buntmetall  versilbert,  emailliert,  aufgesetztes,  zweiteiliges 
Medaillon, an Fünfeck-Tragespange, Interimsspange fehlt.  B. I 17 b. .............................................................................. 400,-

794 Held der Arbeit   Goldfarb. Buntmetall, Typ 1975-89, mit Interimsspange im Originaletui.  B. I 53 I. ................................ 100,-

795 Hufeland-Medaille in Gold.  Buntmetall vergoldet.  Im Originaletui mit Interimsspange.  B. 166 c. ................................... 40,-

796 Abzeichen "Qualitätsarbeiter" des Wartburgwerkes.    Tombak,  teils  emailliert  dazu  Spange  für  25 Jahre  Betriebs-
zugehörigkeit.  Buntmetall mit Polyesterüberzug.  LOT 2 Stück. ....................................................................................... 40,-

797 Zwei Absolventenabzeichen.     Militärakademie   "Friedrich Engels"   und  Hochschulabzeichen  des  Ministeriums für 
Staatssicherheit.  B. 821 b und 908 b................................................................................................................................. 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

798 Ehrenplakette des Nationalrates d. Nationalen Front der DDR. Einseitige weiße Porzellan Plakette(Weimar Porzellan)  
Zum  30. Jahrestag  der  DDR   7. Oktober  1979.    Quadratische  Plakette  mit  gerundeten  Seiten.    265 x 265 mm. 
Im Originaletui (mit Golddruck)........................................................................................................................ Vorzüglich 150,-

799 Urkunden- und Ehrenzeichengruppe eines Angehörigen  des  MfS  (Stabsfeldwebel).   Verdienstmedaille  der  NVA in 
Bronze und Silber.  Medaille für Treue Dienste in der NVA  Bronze, Silber  und  Gold.  Medaille  für  Treue  Dienste in 
den Grenztruppen  in  Gold  für  20 Jahre.   Verdienstmedaille  der  Grenztruppen  in  Silber  und  Gold.   Medaille der 
Waffenbrüderschaft in Bronze.  Ehrenurkunde für 25 Jahre im MfS.    Drei  Urkunden  "Jubiläum  MfS  für  25,  30  und 
35 Jahre" sowie Medaille für vorbildlichen Grenzdienst und zwei weitere Urkunden.  Meist  mit  Faksimile - Unterschrift 
"Erich Mielke" aus den Jahren 1969 bis 1986.  Dazu  die  entsprechenden  Ehrenzeichen  meist  mit  Interimsspangen 
und Kunststoffetuis.  Name in den Urkunden meist geschwärzt.  LOT 25 Ehrenzeichen und 15 Urkunden. .................... 150,-
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Deutsche Demokrat ische Republik  

800 6 große Ordensspangen mit  jeweils  4   Auszeichnungen.   Dabei  Kampforden,  Treudienst-  und  Verdienstmedaillen 
NVA, Grenztruppen, Post. .................................................................................................................................................. 80,-

801 LOT von 13 Auszeichnungen.  Dabei Treudienstmedaille  NVA  Silber  "900";  Humboldtmedaille  in  Gold  (Buntmetall 
vergoldet); Medaille für hervorragende Leistungen in der chemischen Industrie; Zoll;  Bahn;  GST;  FDJ - Treffen 1949 
sowie Medaillen der KPD "Westberlin"............................................................................................................................... 80,-

802 LOT von 23 Auszeichnungen.  Dabei Treudienst-  und  Verdienstmedaillen  NVA  und  Volkspolizei;  Bestenabzeichen
und Sportabzeichen etc...................................................................................................................................................... 30,-

 

 

 

 

 

 

Ausland  

803 Frankreich,   Orden der Ehrenlegion   Miniatur.   Silber, goldene (?) Medaillons,  teils  emailliert.   Mit  Brillantsplittern 
besetzt.  Über dem Lorbeerkranz zusätzlich angebrachte goldene Krone..................................................................... 100,-

804 Mongolei/Volksrepublik,   Ordensstern.  Auflagen dreifach genietet, Versilbert/vergoldet, teils emailliert...................... 50,-

805  - Ordensstern.  Auflagen dreifach genietet, Versilbert/vergoldet, teils emailliert. .............................................................. 50,-

806 U.S.A.,   Meritorious Service Medal  mit zwei Feldspangen.  Im Originaletui. ................................................................. 20,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zeitgeschichte   -   Militaria  
 

807 Patriotischer  Briefbeschwerer  1. Weltkrieg.    Schwarze  Marmorplinthe  mit  zwei  eingelegten  Medaillen  (Centenar-
medaille Wilhelm II. und Gold gab ich für....).  143 x 90 mm.............................................................................................. 20,-

808 LOT von 8 patriotischen Erinnerungsstücken.    Kaiserreich /  I. Weltkrieg.   Damenring,  Brosche,  Rgt. - Erinnerungs-
medaille, gefaßtes Geschoß............................................................................................................................................... 40,-

809 Bayern, Bürgermeistermedaille (Silber/ 27,12 Gramm/ 36,6 x 52,2 mm).  Gemeinde Au.................................................. 100,-

810 Preußen,   Feldbinde für Offiziere.  Mit Gegenschließe.  Blaues Futter.   Schloß fehlt.   Dazu ein weiteres Stück Tresse 
sowie einige Kantillen. ........................................................................................................................................................ 20,-

811 Ehrenplakette des Bundes der Deutschen  in  Böhmen.   Tombak,  teils  lackiert,  auf  Holzplatte  montiert.   Um 1900. 
13 x 18 cm. ......................................................................................................................................................................... 20,-

A B Z E I  C H E N  

812 300 Jahrfeier des Gymnasiums "Casimir Coburg".  1905.  Einseitiges Metallabzeichen.  35 x 39 mm............................. 30,-

813 Königin Luise-Bund.  Weißmetallabzeichen.  31 x 37 mm. ................................................................................................ 40,-
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A B Z E I  C H E N  

814 VERGESST UNSERE KOLONIEN NICHT !.  Mehrfarbiges Stoffabzeichen im ovalen Metallrahmen.  34 x 44 mm. ....... 40,-

815 44. Jahresversammlung d. Verb. Vogtl. Geb. Vereine. Markneukirchen 16./17. Mai 1925. Einseitiges Metallabzeichen. 
31 x 48 mm......................................................................................................................................................................... 25,-

816 "Der Stahlhelm" Jungmänner.  Einseitiges Metallabzeichen.  Hersteller Sth.  22 mm....................................................... 35,-

817 Drittes Reich,   LOT   von  8  Abzeichen.   Dabei  Jugendsportabzeichen,  Miniatur  Reichssportabzeichen,  Mitglieds-
abzeichen Kleingärtner, Kriegerbund etc. .......................................................................................................................... 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

818 Abzeichen SA-Treffen Braunschweig 1931.  Tombakblech versilbert, hohlgeprägt. ......................................................... 60,-

819 18. Deutsches Bundeskegeln. Frankfurt am Main 1933.  Mehrfarbiges Stoffabzeichen im sechseckigen Metallrahmen.
35 mm................................................................................................................................................................................. 20,-

820 5. Deutscher Reichskriegertag des Kyffhäuserbundes. Kassel 6. - 8. Juli 1935. Einseitiges Metallabzeichen.  41,5 mm. 25,-

821 Kundgebung der Oberlausitzer Arbeitsfront o.J.  Einseitiges Metallabzeichen.  Zahnradrand.  31 mm. ........................... 20,-

822 Tag der sächsischen schweren Artillerie.  Meissen 21./22. Mai 1938.  Weißmetall.  36 x 41 mm..................................... 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

823 Stadt- und Heimatfest.  Hohenstein-Ernstthal 2. 6. Juli 1938.   Stoffabzeichen im Metallrahmen.   LOT 2 verschiedene. 
35 x 45 mm und 38 x 46 mm. ............................................................................................................................................. 30,-

824 KDF Mittelmeerreisen 1938 1939.  Grün bemalte Bronze.  40 x 48 mm............................................................................ 25,-

825 6. Sächsisches SA-Skitreffen.  Oberwiesenthal 1939.  Gepreßte  Pappe.   Mehrfarbiges  Abzeichen  (Einlassausweis). 
51 x 53 mm......................................................................................................................................................................... 40,-

826 LOT  von  14  Abzeichen.       Dabei   Ehrenkreuz   II. Klasse   "Preuß.  Landeskriegerverband";   Erinnerungsmedaille 
"Lüneburger Jäger - Batl."; Erinnerungsmedaille  "Bayer.  Inf.  Rgt.  Nr. 14";   Abzeichen  Mecklenburger  Kriegerbund; 
Abzeichen Stahlhelm; Fechterbund etc.............................................................................................................................. 50,-

827 LOT von 53 WHW-Abzeichen, VDA, Tagungsabzeichen etc............................................................................................. 30,-

828 Großbritannien,   LOT von 6 Abzeichen (Weißmetall, 1x teils lackiert, alle  mit  Großbuchstaben  "B  B").   Feuerwehr, 
Wasserrettung, Rotes Kreuz, Technische Hilfe und zwei "Wanderabzeichen". ................................................................. 25,-


